

المصرية للاتصالات (WE) توسعات جديدة و خدمات ذات جودة عالية مترقبة

٢١ أكتوبر ٢٠١٩

الشركة المصرية للاتصالات وشركة العاصمة الإدارية للتنمية العمرانية توقعان اتفاقية لإنشاء شبكات الاتصالات والخدمات الذكي

- وقعت شركة WE وشركة العاصمة الإدارية للتنمية العمرانية اتفاقية لإنشاء وتشغيل شبكات الاتصالات و توفير شبكات الخدمات الذكية و الأمنية داخل العاصمة الإدارية الجديدة . تأتي هذه الخطوة تماشيا مع استراتيجية شركة العاصمة الإدارية للتنمية العمرانية لتزويد العاصمة الإدارية الجديدة بأحدث النظم التكنولوجية لإدارة المدن الذكية الجديدة و يأتي ذلك بدعم من المبادرة الوطنية للتحويل الرقمي و بالتحديد فلسفة التحول لحكومة رقمية .

عقدت الشركة اتفاقا مع مجموعة طلعت مصطفى القابضة بإضافة خدمات اضافية في المجتمعات السكنية التي تخص الشركة

- سوف تقوم الشركة بتقديم الحلول الذكية مثل :تركيب الكاميرات بالشوارع مع امكانية تخزين كمية كبيرة من البيانات .

ربط المحافظات في اطار التحول الرقمي

- و قد بدأت الشركة بمحافظة بورسعيد حيث حصلت علي ٩٠ مليون جنيه عن الاعمال التي قامت بها الشركة في المحافظة ، و تخطط الشركة العمل علي باقي المحافظات في خلال عامين .

إدارة الشبكات

- قامت الشركة بتوصيل الألياف الضوئية الي ٢٣ مليون أسرة من اصل ٢٥ مليون أسرة في مصر .من المتوقع مع حلول الربع الأول من ٢٠٢٠ سوف يتم تقريب البوكسات من المنازل لتصبح الخدمات متوفرة للعملاء بكفاءات اعلي من الحالية وايضا الحفاظ علي الحد الأدنى من المكون النحاسي في خطوط الاتصال
- تهدف شركة WE الي توصيل كابلات الفايبر الي مليون عميل (عملاء المنازل) لضمان توصيل خدمات اعلي في الجودة
- تعمل الشركة ايضا علي توحيد كود البناء بشكل صحيح مع اسلاك الإنترنت عند تركيبها

التقاعدات المبكرة

- يبلغ عدد الموظفين في الشركة ٤٨ ألف موظف ، ٦٠% منهم فوق سن الأربعين متوسط أعمار الموظفين ٤٨ عاما .
- وهذا غير معياري لدي شركات الاتصالات مع تضخم الرواتب وذلك بسبب العقود المفتوحة و بدأت التقاعدات المبكرة في عام ٢٠١٠ حيث تقاعد حينها ٢٠٠٠ موظف .و مع ذلك في عام ٢٠١٦ لم يقبل التقاعد غير ٢٠٠ موظف
- تم تعديل عقد التقاعد من خدمة التأمين الطبي و خدمات الاتصالات باضافة ١٥٠٠ جنيه شهريا الي التقاعد لمدة ثلاثة سنوات فقط .وذلك تم تمويله من خلال حصة WE في شركة فودافون – مصر التابعة لها ، و التي تبلغ ٤٥٠ مليون جنيه.

المؤشرات المالية و التشغيلية :

٢٠١٩		٢٠١٨				الاداء المالي
النصف الأول	الربع الأول	السنة المالية	التسعة أشهر	النصف الأول	الربع الأول	بالمليون جنيه
12,696	6,087	22,771	17,358	10,125	4,782	ايرادات النشاط
7,684-	3,622-	14,369-	10,513-	5,948-	2,887-	تكلفة النشاط
5,012	2,465	8,401	6,845	4,177	1,895	مجمل الربح
39.5%	40.5%	36.9%	39.4%	41.3%	39.6%	هامش مجمل الربح
1,149	1,179	3,560	3,593	2,197	948	الارباح التشغيلية
9.0%	19.4%	15.6%	20.7%	21.7%	19.8%	هامش الارباح التشغيلية
2,637	1,903	6,130	5,329	3,293	1,506	EBITDA
20.8%	31.3%	26.9%	30.7%	32.5%	31.5%	هامش الـ EBITDA
2,134	1,617	3,491	3,511	2,062	776	صافي الربح
16.8%	26.6%	15.3%	20.2%	20.4%	16.2%	هامش صافي الربح

٢٠١٩		٢٠١٨				الوحدات	المؤشرات التشغيلية
الربع الثاني	الربع الأول	الربع الرابع	الربع الثالث	الربع الثاني	الربع الأول		بالآلاف جنيه
خدمات التجزئة							
الخدمات المنزلية							
7,011	6,898	6,686	6,436	6,246	6,105	بالآلاف	تليفون ارضي - الثابت
22.8	23.6	22.3	22.9	22.9	23.1	جنيه شهر	متوسط الأيراد للمستخدم - الثابت
5,284	5,248	4,968	4,714	4,393	4,125	بالآلاف	خدمة البيانات الارضي "ADSL"
108.85	105.74	102.54	100.76	100.32	104.31	جنيه شهر	متوسط الأيراد للمستخدم - البيانات الارضي "ADSL"
حلول المشاريع							
1,203	1,195	1,179	1,153	1,156	1,159	000's	تليفون ارضي - الثابت
78.9	75.9	78.3	70.5	71.1	75.3		متوسط الأيراد للمستخدم - الثابت
252	287	269	254	250	241	000's	خدمة البيانات الارضي "ADSL"
131.36	128.22	131.01	129.55	129.33	128.99		متوسط الأيراد للمستخدم - البيانات الارضي "ADSL"
الموبايل							
4,260	4,247	3,861	3,589	3,305	2,930		عدد العملاء